
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Medlemmerne af Folketingets Trafikudvalg   
 
 
Invitation til Folketingets Trafikudvalg 
 
Tillykke med valget til Folketinget og med pladsen i Folketingets Tra-
fikudvalg.  
 
Kollektiv trafik er en vigtig del af mobiliteten i Danmark, og en stor 
del af væksten i persontransport fremover bør ske med kollektiv trafik 
– trafikselskaberne i Danmark har et mål om, at den kollektive trafik 
skal have 50 % flere passagerkilometer med bus inden 2030. Det 
kræver en målrettet indsats af staten, regioner, kommuner og trafik-
selskaber.  
 
Bestyrelsen for Midttrafik og Den Politiske Følgegruppe for Letbanen i 
Østjylland inviterer derfor Folketingets Trafikudvalg på besøg i Midt-
trafik.  
 
Midttrafik er Danmarks næststørste trafikselskab og har ansvaret for 
kollektiv trafik i såvel tæt befolkede områder som i tyndt befolkede 
områder. I 2010 har Midttrafik formået at få 10 % flere indtægter fra 
kunderne i busserne, og tendensen fortsætter i 2011. Den seneste 
kundetilfredshedsundersøgelse viser, at tilfredsheden er steget fra 82 
% til 92 % fra 2008 til 2011. 1.000 chauffører har det seneste år væ-
ret på kurser i god kundeservice, og en netop gennemført bonusrunde 
har vist, at kundernes tilfredshed med chaufførernes service og bus-
rejsen er steget markant hos de fleste deltagende busselskaber.  
 
Vi vil gerne drøfte med jer de udfordringer, der er for den kollektive 
trafik i Midtjylland.  
 
Vi vil foreslå flg. program for jeres besøg hos os: 
 

1. Korte indlæg om: 
a. Kunderne i den kollektive trafik (fx kundernes forvent-

ninger og tilfredshed med kollektiv trafik, fremgangen i 
indtægter, rejsekort) 

b. Leverandørerne i den kollektive trafik (fx forbedret sam-
arbejde med busvognmænd, incitamentsaftaler, bedre 
uddannelse af chauffører). 

c. Bestillerne (fx ansvarsdeling mellem kommuner, region 
og trafikselskaber, økonomiske rammevilkår, statslige 
puljer, samarbejdet blandt flere kommuner og regionen 
om letbanen i Østjylland). 

d. Et sammenhængende rutenet (fx letbanen i Aarhus, om-
lægning af bybuskørslen i Aarhus, anvendelse af 
Flextur, telekørsel og almindelige busser). 

e. Miljøet og den kollektive trafik (fx nedbringelse af emis-
sioner fra busser, gøre den kollektive trafik til det miljø-
rigtige valg for kunderne). 
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2. Drøftelse af emnerne mellem Folketingets Trafikudvalg, Den 
Politiske Følgegruppe for Letbanen i Østjylland og Bestyrelsen 
for Midttrafik.  
 

3. Rundtur i Østjylland med tog og bus for at se steder med sær-
lig interesse for kollektiv trafik, herunder det forberedende ar-
bejde med letbanen. 

 
Medlemmerne af Bestyrelsen for Midttrafik og Den Politiske Følge-
gruppe for Letbanen i Østjylland fremgår nedenfor. 
 
Bestyrelsen for Midttrafik håber, at Folketingets Trafikudvalg vil besø-
ge Midttrafik inden årets udgang. I er velkomne til at kontakte oven-
stående kontaktperson med forslag til datoer og eventuelle forslag til 
dagsordenen for mødet. Efterfølgende kan vi sammensætte et pro-
gram, der passer til jeres ønsker. 
 
 
Venlig hilsen 
Midttrafik 
 
 
Arne Lægaard  Mads Nikolajsen 
Bestyrelsesformand for Midttrafik 1. næstformand for Bestyrelsen 

for Midttrafik og formand for 
Den Politiske Følgegruppe for 
Letbanen i Østjylland 

 
 
Bestyrelsen for Midttrafik 

 Arne Lægaard (formand), Holstebro Kommune 
 Mads Nikolajsen (1. næstformand), Norddjurs Kommune 
 Bjarne Schmidt Nielsen (2. næstformand), Region Midtjylland 
 Rabih Azad-Ahmad, Aarhus Kommune 
 Torben Nørregaard, Region Midtjylland 
 Hans Bang-Hansen, Horsens Kommune 
 Anders Bøge, Skive Kommune 
 Frank Borch-Olsen, Silkeborg Kommune 
 Finn Stengel Petersen, Herning Kommune 

 
Den Politiske Følgegruppe for Letbanen i Østjylland 

 Mads Nikolajsen (formand), 1. næstformand for Midttrafik 
 Laura Hay (næstformand), rådmand for Teknik og Miljø i Aar-

hus Kommune 
 Nils Borring, borgmester i Favrskov Kommune 
 Jan Petersen, borgmester i Norddjurs Kommune 
 Elvin J. Hansen, borgmester i Odder Kommune 
 Malte Larsen, næstformand i Teknik- og Miljøudvalget i Ran-

ders Kommune 
 Frank Borch-Olsen, formand for Vej- og Trafikudvalg i Silke-

borg Kommune 
 Jørgen Gaarde, borgmester i Skanderborg Kommune 
 Kirstine Bille, borgmester i Syddjurs Kommune 
 Bjarne Schmidt Nielsen, regionsrådsmedlem i Region Midtjyl-

land. 
 


